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CZĘŚĆ OPISOWA



KONTEKST / IDEA 

UWARUNKOWANIA URBANISTYCZNE

Lokalizacja działki u splotu dwóch głównych 
arterii komunikacyjnych zdeterminowała 
konieczność ochrony kluczowych przestrzeni 
przeznaczonych do produkcji muzycznej 
przed zanieczyszczeniem hałasem. Serce fi l-
harmonii - sala koncertowa - zlokalizowana 
jest w samym środku założenia w celu osłony 
dźwiękowej ochrony przez funkcje pomoc-
nicze.

Rytm i detal paneli elewacyjnych oraz otwi-
eranych szklanych portali fasady pochodzi 
z tradycyjnych haftów krakowskich. Zyg-
zakowaty kształt rozprasza odgłosy  ulicy. 
Dodatkowo motywy łąk kwiatowych zna-
jdują się na zielonym stropodachu budynku 
akumulując falę dźwiękow od al. Powstania 
Warszawskiego Rozpraszające dźwięki walo-
ry elewacji działają rónież w mikrostrukturze 
ryfl owanych okładzin wapiennych - tradycyj-

nego i szlachetnego  wydobywanego budulca 
w rejonie Wyżyny Krakowsko-Częstochowsk-
iej
Ryfl owania i rózne odcienie kamienia ukryte 
w złożach zapisują jak na pięciolini istotne 
nuty symfonii historii Krakowa i okolic zastyg-
nięte w warstwach ziemi pobliskich kami-
eniołomów.

Forma bryły pochylona w piekunku północ-
nym wynika z pośłizgu intensywnej fali hałasu 
od strony al. powstańców warszawskich, to 
ukłon w strone ogrody botanicznego, które-
go kontynuację mozna dostrzec na zielonym 
stropodochu budynku. Forma nie rywalizuje z 
otoczeniem a stara łączyć kontrasty pobliskiej 
zabudowy. Linia attyki wznosi się od poziomu 
niskiej  zabudowy po jednej stronie budynku 
ku dominancie wysokościowej  - “błękitka” 
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AKUSTYKA

Podłoga Filharmonicznej Sali Koncertowej jest 
zaprojektowana w taki sposób, aby mniej niż 
połowa spośród 1900 miejsc znajdowała się w 
jednym wspólnym, niepodzielnym obszarze. 
Pozostałe miejsca są rozmieszczone na pod-
niesionych obszarach parteru i na balkonach. 
Miejsca dla chóru (uwzględnione w liczbie 1900 
miejsc) są głównie umieszczone za sceną

Tylne i boczne balkony są zlokalizowane w d trzech 
poziomach, Balkony boczne biegną na całą dłu-
gość aż do ściany za sceną, a najniższy balkon 
łączy się z balkonem chóru umieszczonym za ork-
iestrą. W przypadku wykorzystania balkonu chó-
ru przez chór zapewniona jest możliwość zablo-
kowania wejścia dla słuchaczy na ten obszar.

Podział pomieszczenia na różne obszary wid-
owni oraz na zróżnicowane poziomy balkonów 
wzmacnia wrażenie intymności przestrzeni i zm-

niejsza odległość od najdalszego rzędu do sceny. 
W czasie koncertów, podczas których nie wszyst-
kie miejsca są zajęte, nieużywane strefy widowni 
(w tym balkony) są wizualnie maskowane po-
przez wyłączenie oświetlenia w tych obszarach.

W czasie nienagłaśnianych koncertów muzyki 
poważnej całkowity brak hałasu stanowi jeden 
z podstawowych elementów jakości akusty-
cznej pomieszczenia. Poziom tła akustyczne-
go w Filharmonicznej Sali Koncertowej jest 
utrzymywany na niskim poziomie, możliwie 
bliskim progowi słyszalności, zarówno pod-
czas koncertów z publicznością, jak i w czasie 
nagrań. Dopuszczalny poziom tła akustyczne-
go, obejmujący działanie systemu wentylacji, 
oświetlenia i pozostałych instalacji pracujących 
w trakcie koncertu, nie przekracza krzywej 
Noise Rating NR-10 ani wartości 15 dB(A).

Aby uzyskać tak niski poziom hałasu, powietrze 
jest nawiewane z niską prędkością (<0,5 m/s) z 



komory rozprężnej zlokalizowanej poniżej widowni, 
poprzez odpowiednio dobrane nawiewniki.

Wszystkie aspekty akustyki wnętrza Sali będą dalej 
szczegółowo analizowane z pomocą programów 
komputerowych (Odeon) oraz rzeczywistych mod-
eli wykonanych w skali (1:20). W celu uzyskania 
wymaganej wysokiej izolacyjności akustycznej, 
obudowa Sali jest zaprojektowana przy uwzględ-
nieniu zasady ”pudełko-w-pudełku”, z podwójnymi 
ścianami, podłogą i stropem, oraz posadowiona na 
wi-broizolacji, aby wyeliminować możliwy wpływ 
drgań. To w połącze-niu z systemem wentylacy-
jnym o niskiej prędkości, cichymi mech-anizmami 
sceny oraz niehałaśliwym systemem oświetlenia 
pozwoli osiągnąć we wnętrzu Sali wymagany niski 
poziom hałasu < NC15.

Akustyka pozostałych sal prób
Wszystkie mniejsze sale prób zostały zaprojek-
towane jako niereg-ularne wielościany, bez równo-
ległych płaszczyzn w celu eliminacji „trzepoczące-
go echa” i koloryzacji dźwięku. W celu uzyskania 
wy-maganych wartości izolacyjności akustycznej 
zastosowano pełny układ typu “pudełko-w-pu-
dełku”, obejmujący podwójne ściany, podłogi, st-

ropy i okna. Użycie lekkich okładzin na 
wewnętrznych powierzchniach pomieszc-
zeń pozwoli na kontrolę czasu pogłosu w 
niskich częstotliwościach. W części sal 
zaprojektowano elementy przezierne, z 
podwójnych, wysoko izolacyjnych akusty-
cznie szyb laminowanych, pozwalające na 
obserwację wnętrza sal, jak i ich otocze-
nia przez ćwiczących muzyków. W celu 
zapewnienia prywat-ności tych pomieszc-
zeń przezierność szyb może być w każdej 
chwili zlikwidowana dzięki zastosowaniu 
elektrycznie sterowanego szkła inteligent-
nego lub tradycyjnych opuszczanych ro-
let w przestrzeni pomiędzy ścianami. Do-
datkowo, elementy zmiennej akustyki pod 
postacią dźwiękochłonnych kotar przesu-
wanych po całym obwodzie pomieszczenia 
pozwolą muzykom na dostosowanie czasu 
pogłosu do ich indywidualnych potrzeb.
Część pierwszych rzędów widowni zos-
tanie ustawiona na ruchomej platformie 
umożliwiającej przekształcenie się w fosę 
orkiestrową, chowając fotele pod pozostałą 
część widowni. Platforma może być również 



ZAŁĄCZNIKI:

1. Podstawowe Parametry budynku

2. Bilans dla terenu opracowania konkursowego

3. Kosztorys
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